
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 36161/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH     

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  11. PROSINCE 2023  

 

 

Přístroj: POJÍZDNÝ RTG S C-RAMENEM – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Praha / Hlavní město Praha 

Žadatel: Institut klinické a experimentální medicíny 
 

Adresa: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 16 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění: 
 
Předmětem žádosti je schválení nové kapacity pojízdného RTG pro Oddělení 
arytmologie - implantační sály na Klinice kardiologie IKEM. Jedná se o pojízdné 
RTG zařízení a pacientský stůl s dalším souvisejícím příslušenstvím, které 
budou instalované v rekonstruované části stávající budovy G, první patro. 
Předpokládaný termín instalace a zprovoznění je Q.4 2024, v závislosti na 
průběhu a dokončení stavby. 
 
V rekonstruovaném prostoru se počítá se dvěma implantačními sály, jeden 
stávající s ponechaným vybavením a nový menší k ulehčení operačního 
programu a navýšení kapacity, který bude sloužit pro implantace, výměny  
a diagnostiku související s kardiostimulační technikou. Do nového sálu se 
přesune část výkonů ze stávajících prostor většího implantačního sálu.  
Po zprovoznění nových pavilonů G1 G2, kde bude i větší lůžková kapacita, se 
předpokládá intenzivnější provoz z hlediska implantací, jejichž počty se 
průběžně navyšují. 
 
Navýšení implantačních kapacit pracoviště reaguje na předpokládaný trend 
stárnutí populace s výhledem nutnosti navyšování kapacit pro implantace  
a další rozvoj terciálního kardiologického centra. 
 


		2023-12-22T16:25:19+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




